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BORGERREPRÆSENTATIONEN

35.  Medlemsforslag om stop for obligatoriske udeskoler (2017-0328395)

Medlemsforslag

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Børne- og Ungdomsforvaltningen
inden udgangen af 2017 at udarbejde forslag til politisk behandling om at Københavns
Kommune etablerer klasselokaler så alle folkeskoleelever kan undervises inden døre, og så
ingen elever eller lærere tvinges til udeundervisning pga. lokalemangel.

(Stillet af Det Konservative Folkeparti)

Motivering

I dag tvinges børn på flere skoler i København til tvungen ude-undervisning året rundt på grund af
lokalemangel.

På Tagensbo Skole er alle trin, bortset fra 9. klasse, i udeskole. På Gasværksvejens Skole og
Guldbergs Skole er der obligatorisk udeskole for indskolingen.

Til forhandlingerne om budgettet for 2018 er der lavet et budgetnotat om, at der på Nørrebro Park
Skole og Blågård Skole er behov for et ekstra skolespor. Der er planlagt lokaler til fem af de ti nye
klasser. Det indstilles i notatet, at der hver dag året rundt i rotation undervises fem klasser uden døre.

Forslagsstillerne er bekymret for det faglige niveau i udeskolerne. Hvis klasserne på skift skal
undervises uden døre en dag om ugen året rundt, tvivler vi på, at det kan lykkes at holde et højt
fagligt niveau.

Det faglige niveau i den københavnske folkeskole ligger under landsgennemsnittet. Det er
nødvendigt at hæve det faglige niveau i den københavnske folkeskole – både af hensyn til elever,
men også af hensyn til samfundet, så eleverne kan klare sig og blive selvforsørgende og ikke ligge
det offentlige til byrde.

Vi finder, at folkeskolen er kommunens vigtigste opgave, og at lokaler til eleverne skal prioriteres, så
ingen tvinges til ude-undervisning pga. lokalemangel.

Københavns Kommune er en rig kommune, og vi finder derfor, at kommunen både kan og skal
prioritere at skaffe lokaler til, at eleverne kan undervises inden døre.

Vi ønsker med denne principbeslutning at sikre, at kommunen fremover prioriterer lokaler til alle vore
folkeskoleelever.

Side 2



Beslutning
Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 12. oktober 2017

 

Et forslag fra Socialdemokratiet, om at henvise medlemsforslaget til Børne- og Ungeudvalget blev
vedtaget med 48 stemmer imod 2. Ingen medlemmer undlod at stemme.

 

For stemte: A, Ø, V, B, F, O, I og Kasper Heumann Kristensen (Løsgænger).

Imod stemte: C. 

 

 

En samlet Borgerrepræsentation fremsatte følgende protokolbemærkning:

 

”Partierne mener, at udeskoler kan være et godt pædagogisk tiltag og vil derfor ikke afvise, at
København af pædagogiske hensyn har udeskoler som en del af sin skolekapacitet, men partierne
mener ikke, at udeskoler skal anvendes af kapacitetsmæssige hensyn.”
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